
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

                                              
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

                                   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 
збільшення фінансування на ремонт автомобільних доріг загального 

користування в Одеській області у 2015 році

           

Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні” обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Кабінету 
Міністрів  України  щодо  збільшення  фінансування  на  ремонт  автомобільних 
доріг загального користування в Одеській області у 2015 році (додається).

2. Надіслати звернення до Кабінету Міністрів України.
3. Опублікувати звернення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                  М.В. Шмушкович

06 березня 2015 року
№ 1313-VI 



Додаток
до рішення обласної ради
від 06 березня 2015 року
№ 1313-VI

Звернення Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 
збільшення фінансування на ремонт автомобільних доріг загального 

користування в Одеській області у 2015 році

Мережа  автомобільних  доріг  загального  користування  Одеської  області 
нараховує 8 318,0 км, у тому числі:

- 3 561,2 км державного значення;
- 4 756,8 км місцевого значення.
Службою  автомобільних  доріг  в  Одеській  області  у  період  з  04  по  

23 лютого поточного року обстежено стан покриттів на мережі автомобільних 
доріг загального користування області.

За  результатами  отриманих  даних  загальна  площа  покриттів,  вражених 
ямковістю, складає 1 287 043 кв. м., у тому числі на автомобільних дорогах:

-  державного  значення  -  334  972  кв.  м.  (у  тому  числі:  міжнародних  
105 588 кв. м., регіональних 128 259 кв. м., територіальних 101 125 кв. м.);

-  місцевого  значення  -  952  071  кв.  м.   (у  тому  числі:  обласних  
170 349 кв.м., районних 781 722 кв. м.).

Згідно  із  розрахунками  (станом  на  01.03.2015  р.)  орієнтовна  вартість 
ремонтних  робіт  лише  з  ямкового  ремонту  покриттів  автомобільних  доріг 
складе 546,6 млн. грн.

Відповідно  до  запланованих  на  2015  рік  обсягів  фінансування  з 
експлуатаційного  утримання  автомобільних  доріг  і  погодженого  плану 
використання коштів за видами робіт, для ліквідації пошкоджень, руйнувань та 
деформацій  покриття  проїзної  частини  передбачено  фінансування  в  обсязі 
69,848 млн. грн., що дає можливість за діючими на кінець лютого поточного 
року цінами відремонтувати 165 000 кв. м. покриттів (12,8 % від зруйнованої 
площі).

Крім того, на багатьох ділянках автомобільних доріг, загальною довжиною 
2 352,5 км (що складає 28,3 % від загальної протяжності), дорожнє покриття 
зруйноване і відновлення потребує не лише саме покриття, а й його основа, у 
тому числі на автомобільних дорогах:

-  державного  значення  337,5  км,  -  9,5  % (у  тому  числі:  міжнародних  
19,5  км  (2,5  %),  регіональних  167,0  км  (23,7  %),  територіальних  151,0  км  
(7,3 %));

- місцевого значення 2015,0 км, - 42,4 % (у тому числі: обласних 353,0 км 
(45,4 %), районних 1662,0 км (41,8 %)).

2



Переважна  більшість  доріг  Одеської  області  через  прострочені 
міжремонтні  строки,  зношеність,  руйнації  і  невідповідність  нинішнім 
розрахунковим навантаженням потребує поточного або капітального ремонту 
(сумою на 520 млн.  грн.)  В даному випадку експлуатаційне утримання не є 
ефективним і носить короткостроковий характер.

Загальна  сума  коштів,  необхідних  для  невідкладного  ремонту  доріг  в 
Одеській області, складає 1 млрд. 666,6 млн. грн.

Через зруйноване, а в багатьох місцях повністю відсутнє дорожнє покриття 
жителі  Одеської  області  позбавлені  можливості  своєчасного  отримання 
життєво  необхідних  послуг,  а  саме  своєчасного  прибуття  карети  швидкої 
допомоги,  машин  служби  пожежної  та  внутрішньої  безпеки.  Водночас,  у 
зв’язку  з  вищезгаданою  проблемою  відсутня  можливість  регулярного 
постачання  продуктів  та  предметів  першої  необхідності.  Жителі  особливо 
віддалених сіл залишаються повністю відрізаними від районних та обласних 
центрів. 

З метою зняття соціальної напруги серед населення Одеська обласна рада 
звертається до Кабінету Міністрів України щодо  збільшення фінансування у 
2015 році  за  рахунок коштів  державного бюджету на  ремонт автомобільних 
доріг загального користування в Одеській області.

3


